
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
от «   19    » мая  2011 г.                   №  1241  
 
 
 О внесении дополнений  в 
постановление Главы МО 
«Котлас» от 20.04. 2007 г. №423 
«Об утверждении перечней 
услуг и работ по содержанию и 
ремонту общего имущества 
собственников помещений, 
порядка определения размера 
платы за содержание и ремонт 
жилого помещения» 
 

 
 
 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Архангельской области от 14.12.2010 г. №380-пп «Об утверждении 
перечня мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности в отношении общего имущества собственников помещений в 
многоквартирном доме, подлежащих проведению единовременно и (или) регулярно»,  
руководствуясь статьей 34 Устава МО «Котлас»,  постановляю: 

1. Дополнить Приложение №1 к постановлению Главы МО «Котлас» от 20 апреля 
2007 года №423 «Перечень и периодичность обязательных работ и услуг по 
содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в 
многоквартирном доме, являющегося объектом конкурса»  пунктом 11 
следующего содержания: «Установка общедомовых (коллективных) приборов 
учета тепловой энергии, электрической энергии, горячей воды,  холодной воды». 

2. Рекомендовать управляющим организациям при проведении общих собраний с  
собственниками жилых помещений многоквартирных домов по установлению 
размера платы за содержание и ремонт  в перечнях обязательных работ  
предусматривать установку общедомовых приборов учета. 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой 
информации. 
 
 
 

Глава   МО “Котлас”                                             С.Н.Мелентьев 


